21.05.2019г. №31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПУБЛИКОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРГЕНЕВКА»

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 05.04.2018 (№Пр-817ГС от 15.05.2018) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок опубликования информации и форму для размещения информации  об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тургеневка» (далее - Порядок), согласно приложению.
2. За заполнение формы, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в части объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тургеневка» назначить ответственным управляющего делами О.В. Давыдову.
3. Установить периодичность актуализации информации в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» - один раз в год до 01 апреля.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в очередном Вестнике МО «Тургеневка», а также на официальном сайте МО «Тургеневка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава МО «Тургеневка».
В.В. Синкевич

Приложение
 к постановлению администрации
МО «Тургеневка»
От 21.05.2019г. №31

Порядок
опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Тургеневка»

         Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Тургеневка», в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
1. Официальным сайтом в сети Интернет для опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Тургеневка», является официальный сайт муниципального образования «Тургеневка», ///.ru
2. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.
Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
3. Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования муниципального образования «Тургеневка», опубликовывается в виде перечня объектов с указанием следующих сведений о них:
	№ п/п
	Наименование имущества
	 Адрес имущества
	Кадастровый номер имущества
	Площадь, протяженность  имущества

Сведения о правообладателе имущества
	Сведения об установленных в отношении имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

4. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Тургеневка», осуществляется на основании сведений, учитываемых в реестре муниципального имущества муниципального образования «Тургеневка».
	5. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Тургеневка», осуществляется управляющим делами ежегодно, до 01 апреля.